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Njoftim publik

Né Drejtoriné e Urbanizmit 1& Komun&s sé Prishtinds &sht& dorézuar kérkesa nr. 05nr.350/12-23281/21 dt.04.02.2021, e
pronaréve Ramadan, Aziz dhe Valon Azizi nga Prishtina, p&rmes s& cilés kérkohet t& p&rcaktohen kritere t& kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin ¢ Kompleksit t& ndértesave/ Qendér
Tregtare me Afarizém, me etazhitet 4B+S5+P+5 dhe Ndértesé Hotelerie me etazhitet SB+P+5, n& kuadér t&¢ Planit Rregullues
"Prishtina e Re- Zona Peréndimore" n& Prishting, gjegj#sisht né kuadér t& Térésis#é Hapésinore F, Blloku urban “F17”, m&
konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 383-0;384-0;385-0, ZK Cagllavicé. Esht¢ prezantuar edhe projekt
propozimi-zgjidhja urbane, p&r ndértimin e Kompleksit t& ndértesave t& lartcekura.

Bazuar né nenin 18, pika 2 t& Ligjit p&r Ndé&rtim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, kjo drejtori njofton publikun dhe mundéson
komentet pér kérkesén e dhénies s& lejes ndértimore. Komentet lidhur me ké&t& propozim duhet t& dorézohen nga data
11.11.2021 deri mé 25,11.2021, né& E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit: Kompleksi i ndértesave/ Qend#r Tregtare me Afarizém, dhe Ndértesg Hotelerie

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

Bujg&sore/ i propozuar /Toké& ndértimore

b, Vija rreguliuese

E pércaktuar me profilin e rrugés publike sipas
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re —Zona Peréndimore”

¢. Vija ndértimore

E pércaktuar me profilin e planifikuar t& rrugés
publike nga vija rregulluese

d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e
parcelés kadastrale p¥rgjaté rruggs publike

4B+S+P+5 dhe 5B+P+5
E pércaktuar me vij&n ndértimore;

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté
andsoré dhe 18 pasm# & parcelés kadastrale.

7.0m’/31.5 m’-ana jug- lindore pa ndrigim primar;
26.20m’/31,5m’-ana jug- peréndimore;
15.20m*/25.50- ana veri- lindore

f. P&rqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfaqgen ¢

—3 0,
parcelés kadastrale (ISHP) ISHP=40%

g. Pérqindja e sip#rfages bruto ndértuese mbi tok& n& proporcion ISPN=2.0

me sipérfaqen e parcel#s kadastrale (ISPN)

h. Pérgindja e sipérfages s& gjelb&ruar n# proporcion me

=119 ‘. 1
sipérfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 1SHGJ=30%, duke p#rdorur kulmet e gjelbérta

i. PErqindja e sipérfages s¢ pé&rdorshme néntokésore né

= 0,
proporcion me siptrfaqen e parcelés kadastrale (ISHN) Bl Bl

j. Numri i hapésirave pér vend parkime t& aulomjeteve sipas planifikimeve n# fuqi

k. E drejta e ndrigimit natyror p¥r dritaret ekzistuese /

l. A ka qasje t& pakufizuar né& rrug publike dhe infrastrukturg publike?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé ¢ madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 lJo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

n. A &sht# ndonjé nga punét ndértimore n& zona & mbrojtura, zona t& veganta ose zona ¢ veganta té mbrojtura?
Po-0O Jo-B®  Nukaplikohet-O Sqaro:

NE& bazé t& Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pé&r caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e

kérkesave p&r kushte ndértimoses 'dErtimore dhe leje rrénimi pér kategoriné | dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2

dhe 3, brenda dy dlté g;\*ﬁ!rﬁ’n'r S¥pmenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga

pérfundimi i periudhis’s¥'k h\&% Qtyna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njeherésh do t& publikohet né
Q L >

ueb-fage t& Komun&fy, & &\ s

3

Né & gjitha komeng ) 4 Met numri i kérkesés & shénuar mé larté

Nénshkrimi i Zyrtagjt
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